[bookmark: _GoBack][image: https://abannet.ru/sites/default/files/AdmReg/gerb_novyy.jpg]
САМОЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АБАНСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                                РЕШЕНИЕ

27.11.2024		                      с. Самойловка                          № 47-105Р

О внесении изменений в Решение Самойловского сельского Совета депутатов от 28.11.2019 № 26-60Р «О земельном налоге»

В соответствии со статьями 5, 387, 394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18,20 Устава Самойловского сельсовета Абанского района Красноярского края, Самойловский сельский Совет депутатов решил:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. в абзаце третьем подпункта 2.1 пункта 2 слова «за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;
         1.2. в абзаце четвертом подпункта 2.1 пункта 2 дополнить словами «, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Самойловский сельсовет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
Председатель Самойловского сельского
Совета депутатов                                                                             Е.Н.Курамшина

Глава сельсовета                                                                               С.В. Удодова

image1.jpeg